
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD 266/2006 
VISTO 

El llamado a concurso efectuado por Res. HCD 215/06 para cubrir cargos de 
Ayudantes Alumno en las áreas Matemática, Astronomía, Física, Computación 
Profesorados; 

CONSIDERANDO 
Que se cuenta con los dictámenes de los Jurados que estudiaron las postulaciones 

estableciendo los respectivos órdenes de méritos; 

Que de acuerdo al orden de mérito corresponde designar a la Srta. María del Mar 
Quiroga en el área de Matemática. Por haber sido beneficiada por el Programa de Becas 
UAM-Grupo Santander la nombrada solicita que su designación se postergue hasta el O l de 
agosto de 2007; 

Que corresponde designar al Sr. David F. Ponessa, pnmer suplente del área 
f yatemática en el orden de mérito; 

( 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE : 

ARTÍCULO 1°._ Designar a los siguientes Ayudantes Alumno, por el lapso 01 de marzo de 
2007 al 29 de febrero de 2008, en las áreas que se indican: 

MATEMÁTICA: 

Categoría "A" (cód. 122 al 80%) 

Julia Y. PLA VNIK 

Silvio N. REGGIAN1 

Ignacio N. ZURRIAN 

Romina M. ARROYO 

Categoría "B" (cód. 122 al 60%) 

Matías V. MOYA GIUSTI 

Raúl E. VIDAL 

Claudina CANTER 

Leandro G. EGEA 

Gustavo 1. GIANOTTI 

Mauricio J. P Al 

Guillermo J. FLORES 

Legajo 41.975 

Legajo 41.974 

Legajo 41.971 

Legajo 42.935 

DNI 32.372.810 

DNI30.471.204 

DNI30.123.968 

DNI31.357.621 

DNI 31.221.613 

DNI32.239.1 26 

DNI30.684.777 



l 

Universidad Nacional de Córdoba 

F ACUL T AD DE MA TEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

ASTRONOMÍA: 

Categoría "A" (cód. 122 al 80%) 

Ana 1. SERRA 

Categoría "B" (cód. 122 al 60%) 

Andrés N. RUIZ 

Mario A. SGRÓ 

FÍSICA: 

Categoría "A" (cód. 122 al 80%) 

Axel D. DENTE 

Sergio A. CEPPI 

Gastón A. A VILA 

Guillermo A. LUDUEÑA 

Federico VENTOSINOS 

Mariana A. CÉCERE 

Carlos M. SOSA 

Categoría "B" (cód. 122 al 60%) 

AnaB. SAlNZ 

Agustín SIGAL 

Mario E. DI SALVO 

Francisco M. MALANO 

Ezequiel A. F ARRHER 

COMPUTACIÓN: 

Categoría "A" (cód. 122 al 80%) 

Walter D. ALINI 

Rafael M. CAPDEVIELLE 

Javier V ALDAZO P ARNISARI 

Legajo 42.444 

Legajo 42.933 

DNI30.469.143 

Legajo 42.921 

Legajo 42.947 

Legajo 41.976 

Legajo 42.516 

Legajo 42.5 15 

Legajo 42.5 17 

DNI30.087.468 

DNI32.389.920 

DNl 30.990.345 

DNI30.636.911 

Legajo 42.518 

DNI 30.813 .488 

Legajo 41.970 

Legajo 41.966 

Legajo 41.965 



( 

l 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Matthías GALLÉ 

Alejandro SANCHEZ 

Carlos M. DE LA TORRE 

Carlos S. BEDERIAN 

Carolina Inés DANIA 

Gonzalo P. BUTELER 

Categoría "B" (cód. 122 al 60%) 

Antonio A. LENTON 

Luis M. FERRER FIORITI 

Mario A. OVIEDO 

Eric A. DESTEFANlS 

Santiago G. ROMERO 

Nicolás E. BORDENABE 

Néstor H. BUST AMANTE 

Mariano E. DELLA VEDOV A 

Dionisio E. ALONSO 

Ignacio MORETTI 

Lucia J. DUPLAN 

Jorge VENZON 

Héctor E. PÉREZ 

PROFESORADOS: 

Categoría "A" (cód. 122 al 80%) 

Leandro M. SARMIENTO 

Natalia PEREZ 

Legajo 40.997 

Legajo 41.967 

Legajo 41 .969 

Legajo 42.199 

Legajo 42.591 

Legajo 42.596 

DNI 27.671.391 

Legajo 42.937 

Legajo 42. 196 

DNI 32.494.662 

DNI 31.193.332 

DNI32.458.370 

Legajo 39.920 

DNI29.832.366 

DNI 30.659.878 

Legajo 42.948 

Legajo 42.195 

Legajo 42.922 

Legajo 43.510 

Legajo 42.924 

Legajo 41.032 

ARTÍCULO 2°._ Designar a los siguientes Ayudantes Alumno por los plazos que se indican 
en cada caso: 

MATEMÁTICA: 

Categoría "B" (cód. 122 al 80%) 

María del Mar QUIROGA legajo 41.973 , por el lapso 01 de agosto de 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

2007 al 29 de febrero de 2008. 

David F. PONESSA DNI 29.903.297, por el lapso 01 de marzo al 31 de 
julio de 2007 como suplente de María del Mar QUIROGA. 

ARTÍCULO 3°._ El personal designado ocupará las vacantes producidas por fmalización de 
las designaciones anteriores. Las mismas quedan sujetas a las 
disposiciones de la Ord. HCS 5/95. 

ARTÍCULO 4°._ Comúniquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DrRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE 
DrCIEMBRE DE DOS MIL EIS. 

ps. 

Secretario Genera' 8. M. A. f . 
r. DANIEL E. BARRACD DIAZ 

DECANO 
Fa .M.A.F. 


